THÀNH ỦY LONG KHÁNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 190-CV/BTGTU
Đẩy mạnh tuyên truyền về chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn thành phố

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Long Khánh, ngày 03 tháng 11 năm 2021

                        Kính gửi:  - Các Chi, Đảng bộ cơ sở;

- MTTQ và các tổ chức CT-XH thành phố;

                                         - Phòng Giáo dục - Đào tạothành phố;

                                         - Trung tâm Giáo dục dạy nghề - GDTX thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố.

Thực hiện Công văn số 680-CV/BTGTU ngày 05/10/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền về chính sách BHXH,

BHYT trên địa bàn tỉnh; Ban Tuyên giáo Thành ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1- Các Chi, Đảng bộ cơ sở; Mặt trận và các tổ chức chính trị-xã hội thành

phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố tích cực tham gia và thực hiện các

chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế.

2- Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Giáo dục dạy nghề - Giáo dục

thường xuyên, các Trường THPT trên địa bàn thành phố đẩy mạnh công tác tuyên

truyền đến phụ huynh, học sinh tích cực hưởng ứng tham gia Bảo hiểm y tế tại

trường học.

3- Các nội dung tuyên truyền: (Kèm link tải các sản phẩm tuyên truyền)

- Tuyên truyền chính sách BHXH tự nguyện.

- Tuyên truyền về những rủi ro khi không tham gia BHXH tự nguyện.

- Tuyên truyền chính sách BHYT hộ gia đình.

- Tuyên truyền về những rủi ro khi không tham gia BHYT.

- Tuyên truyền chính sách BHYT học sinh, sinh viên.

- Tuyên truyền về việc người lao động không nên nhận BHXH một lần.

4- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố thực hiện việc xây

dựng chuyên mục, lồng ghép nội dung tuyên truyền các nội dung, chính sách về

BHXH, BHYT phù hợp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện; báo cáo kết quả về

Ban Tuyên giáo Thành ủy theo quy định.

Nơi nhận:
-Như trên;

-UBND thành phố;

-Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;

-Lưu VT, NV.

Đồng kính gửi:
-Thường trực Thành ủy (Báo cáo)

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trung Tín

		2021-11-03T11:16:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Tín<Nguyen Trung Tin/HULONGKHANH/TUDongNai/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!